



PAŃSTWOWA JEDNOSTKA BUDŻETOWA
CENTRUM PROJEKTÓW EUROPEJSKICH

Warszawa, dn. 9 października 2013 r.

CPE-II-261-75/KB/13

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr CPE-II-261-75/KB/13: na przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Regionalnych Ośrodków EFS (RO EFS) i Punktów Informacyjnych PO KL w Instytucjach Pośredniczących/ Instytucjach Pośredniczących II stopnia (PI PO KL IP/IPII).

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela niniejszym odpowiedzi na poniższe pytanie Wykonawcy.

Pytanie nr 1

„W załączniku I do umowy, w wytycznych dla części I,II i IV są umieszczone wytyczne dla trenerów. Natomiast w Rozdziale IV pkt. 3 ppkt. a i b są umieszczone inne warunki dla trenerów. Które z nich są nadrzędne? W jaki sposób należy wykazać warunki z opisów z załącznika I do umowy? Np. W jaki sposób udowodnić, że trener ma roczne doświadczenie w prowadzeniu szkoleń z podanego zakresu? Jakie dokumenty potwierdzają takie doświadczenie? Czy jeżeli szkolenia były realizowane przez firmę X dla firmy Y, i firma X zatrudniła do wykonania tego zamówienia trenera, to czy wystarczą rekomendacje od firmy X?”

Odpowiedź:

W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca musi wykazać doświadczenie trenera, o którym mowa w Rozdziale IV pkt. 3 ppkt. a i b SIWZ, zgodnie z załącznikiem nr 7.

Dodatkowo Wykonawca dla I części Zamówienia powinien przedstawić oświadczenie o spełnianie warunków, o których mowa w Opisie przedmiotu zamówienia tj. co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu szkoleń i warsztatów z obszaru realizacji działań informacyjnych i promocyjnych dot. EFS oraz współpracy z mediami w zakresie prowadzenia polityki informacyjnej instytucji, a także doświadczenie w pracy w charakterze redaktora.

W przypadku części II IV Zamówienia za spełnienie warunków uznaje się wykazanie doświadczenia trenera / ów zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ. Dodatkowe oświadczenie nie jest wymagane. Dokument potwierdzający doświadczenie trenera / ów musi potwierdzać wykonanie szkoleń, o których

mowa w Rozdziale IV pkt. 3 ppkt. a i b SIWZ oraz wskazywać jednoznacznie, że usługi zostały wykonane należycie przez wskazanego w ofercie trenera / parę trenerską.

Pytanie nr 2

„Czy oferta ma być przygotowana we własnoręcznie stworzonych formatkach, będących odzwierciedleniem załączników, czy też planują Państwo umieścić edytowalne wersje załączników ?”

Odpowiedź:

Ofertę należy złożyć zgodnie z formularzem ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 3

„Czy jeżeli trenerzy prowadzili 3 dwudniowe warsztaty w ramach jednego programu np. „Doskonalenie umiejętności trenerskich” (odnośnie cz. IV) i i dla tej samej grupy odbiorców, oraz łącznie te 3 warsztaty objęły wszystkie obszary sugerowane przez Państwa w załączniku do umowy, spełnia to warunki opisane w IV pkt. 3 ppkt. a i b? Czy poprowadzenie 3 jednakowych szkoleń dla różn.ich grup odbiorców klasyfikuje się do realizacji tego warunku?”

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże przeprowadzenie 3 dwudniowych warsztatów w ramach jednego programu

Pytanie nr 4

„Co rozumieją Państwo poprzez określenie „moduły” w załączniku VI i VII? Czy to inaczej zakres merytoryczny szkolenia ?”

Odpowiedź:

Określenie „moduły” oznacza zakres merytoryczny szkolenia.

Pytanie 5

„W którym załączniku powinniśmy określić które osoby z załącznika VII spełniają warunki jako para trenerska? Jak powinniśmy udowodnić, że poprowadzili oni wspólnie te szkolenia?”

Odpowiedź:

Wykazania pary trenerskiej należy dokonać poprzez wpisanie w załączniku nr 7 w odpowiedniej dla danej części Zamówienia tabeli nazwisk dwóch trenerów i opisanie ich doświadczenia. W celu potwierdzenia wspólnego prowadzenia szkolenia przez parę trenerską należy przedstawić dokument potwierdzający należyte wykonanie usługi oraz wskazujący, że usługa została wykonana przez wskazaną w ofercie parę trenerską.

Pytanie 6

„Mam jeszcze jedno dodatkowe pytanie ponieważ w SIWZ są dwie sprzeczne informacje jedna mówi o ty, iż:

Zamawiający zapewni:

- 1) salę szkoleniową z odpowiednim wyposażeniem technicznym (projektor, laptop, flipchart, markery),
- 2) wydruk materiałów szkoleniowych,

3) certyfikaty dla uczestników szkolenia.

Zamawiający **nie zapewnia noclegu i wyżywienia dla trenera/ów.**

A w treści umowy jest zapis:

4. Zamawiający **zapewni nocleg i pełne wyżywienie trenerom** podczas trwania szkoleń.

Proszę o doprecyzowanie kto zapewnia nocleg i wyżywienie dla trenerów, jest to informacja ważna do kalkulacji kosztów."

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zapewnia wyżywienie i noclegi dla uczestników, natomiast w gestii Wykonawcy pozostaje zapewnienie wyżywienia i noclegów dla trenera/trenerów.

Pytanie 7

„W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem na przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Regionalnych Ośrodków EFS (RO EFS) i Punktów Informacyjnych PO KL w Instytucjach Pośredniczących/ Instytucjach Pośredniczących II stopnia (PI PO KL IP/IPII), **bardzo proszę o udzielenie informacji, kto zapewnia catering (przerwy kawowe i lunch) dla uczestników szkolenia?**

W SIWZ wskazane jest jedynie, iż Zamawiający zapewni:

1) salę szkoleniową z odpowiednim wyposażeniem technicznym (projektor, laptop, flipchart, markery),

2) wydruk materiałów szkoleniowych,

3) certyfikaty dla uczestników szkolenia.

Zamawiający **nie zapewnia noclegu i wyżywienia dla trenera/ów.**"

Odpowiedź:

Catering dla uczestników szkolenia zapewnia Zamawiający.


Pytanie 8

„W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem na przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Regionalnych Ośrodków EFS (RO EFS) i Punktów Informacyjnych PO KL w Instytucjach Pośredniczących/ Instytucjach Pośredniczących II stopnia (PI PO KL IP/IPII), **bardzo proszę o udzielenie informacji czy zakres szkoleń ma charakter usług kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego i są finansowane ze środków publicznych a) w całości zgodnie z treścią art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11.03.2004 o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 ze zm.) lub w co najmniej 70% zgodnie z treścią § 13 ust. 1 pkt 20 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 04.04.2011 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 73, poz. 392 ze zm.). Informacja ta jest niezbędna do oszacowania kwoty za usługę szkoleniową.**

W przypadku potwierdzenia w/w charakteru usługi cena w ofercie będzie zwolniona z VAT. Jeśli jednak ma inny charakter wówczas będzie objęta 23% stawka VAT"

Odpowiedź:

Tak, szkolenia mają charakter usług kształcenia zawodowego i są finansowane ze środków publicznych.

z up. Dyrektora

Łukasz Dmowski
Naczelnik Wydziału Administracji
Centrum Projektów Europejskich

